
 

 

 Протокол 
№  

 
 
 

 
 

гр. София,  13.11.2024 г.  

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 28 състав, 

в публично заседание на 13.11.2024 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Антони Йорданов  

  

 
 
  

  

при участието на секретаря Наталия Дринова, като разгледа дело номер 

6709 по описа за 2024 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 На именното повикване в 10.00 часа (при спазване на процедурата по чл. 

142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 АПК) се явиха: 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА - Я. П. В. - редовно призована за днешното съдебно 

заседание, се явява лично. 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА - Б. А. К.  – редовно призован за днешното съдебно 

заседание, се явява лично. 

ОТВЕТНИКЪТ - ДИРЕКТОР НА ДИРЕКЦИЯ „СОЦИАЛНО 

ПОДПОМАГАНЕ“-ЛОЗЕНЕЦ, ГР. СОФИЯ - редовно призован за днешното съдебно 

заседание, не се явява, представлява се от юриск. Л., с пълномощно от днес. 

СГП – редовно призовани за днешното съдебно заседание, не изпращат представител. 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА В. – Да се даде ход на делото.   

ЮРИСК. Л. – Да се даде ход на делото.   

 

СЪДЪТ намира, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото в 

днешното съдебно заседание, поради което  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО. 

ДОКЛАДВА жалба от Я. П. В. и Б. А. К., срещу Заповед № 

ЗДОС/Д-С-ЛЦ-021/27.05.2024г., издадена от директора на Дирекция „Социално 

подпомагане“-Лозенец, [населено място]. 

ДОКЛАДВА административната преписка. 



ДОКЛАДВА постъпили на 09.10.2024 г. от Агенция за социално подпомагане 

писмени доказателства, във връзка с определението за насрочване № 18354/30.09.2024 

г.. 

   

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА В. – Поддържам жалбата изцяло така, както е предявена. 

Да се приемат писмените доказателства, представени с жалбата и с 

административната преписка 

Бихме искали отлагане на делото със следните мотиви. За пореден път ответната 

страна не е предоставила изисканата от нас документация във формата, в който е 

изискана няколко пъти, включително с Ваше определение от 30.09.2024 г.  

Информацията, която сме изискали съдържа начина, по който е вписана 

кандидатурата ни в електронната база „Данни“ на Агенция „Социално подпомагане“ 

съобразно Приложение № 8 към Наредба № РД-07-7/2010 г. Искането ни е да бъде 

предоставен в електронен формат обема информация, до която се имали достъп 

всички РДСП, 28 на брой  на територията на страната.  

Искаме информация за брой предложения, които сме получили или не сме получили в 

рамките на двугодишния период на вписване, от 2022 година до 2024 г. 

Искаме информация за датата на заличаването ни от регистъра, тъй като по наше 

сведение заличаването е извършено на дата, предхождаща изтичането на законния ни 

срок за обжалване на отказа. 

В допълнение бихме желали да получим справка за периода май 2022 г. - май 2024 г., 

кои номера в регистъра са били обработени. 

ЮРИСК. Л. – Оспорвам жалбата като неоснователна. Административната преписка е 

представена в цялост и моля да бъде приета. Не възразявам да се приемат 

доказателствата, представени с жалбата.  

Всичките тези документи се намират в Регионална дирекция „Социално подпомагане“ 

София-град. Касае предишно вписване, ние говорим за сегашно вписване.  

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА В. – Това е част от доказателствената тежест. 

Представете ни доказателствата. 

ЮРИСК. Л. - Вие претендирате за предишното вписване, което е вписано, 

удовлетворено. Искате за минало време. Това производство е приключило. Сега 

имаме ново административно производство. Вие по новото административно 

производство отказвате да приложите документите, които сте представили при 

предишното съдебно производство и затова ние  сме издали тази заповед за отказ.  

 

В определение за насрочване е допусната техническа грешка, където е записано 

„Препис от писмото от 18.09.29024 г.“ ДА СЕ ЧЕТЕ 2024 г.  

 

По доказателствата, СЪДЪТ  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ПРИЕМА представените с жалбата, с административната преписка писмени 

доказателства и допълнително представената с писмо от 09.10.2024 г. от Агенцията за 

социално подпомагане административна преписка във връзка с разрешението за 

вписване на оспорващите страни в Регистъра за осиновяващи при условията на пълно 

осиновяване, воден от регионалните дирекции за социално подпомагане на 



територията на страната за срок от две години. 

Същите ще бъдат обсъдени и ценени с крайния съдебен акт. 

ДАВА ВЪЗМОЖНОСТ на оспорващите страни в 7-дневен срок от днес с нарочна 

молба да заявят кои точно документи липсват по делото. 

 

ОСПОРВАЩАТА СТРАНА В. – Нямам други доказателствени искания. Няма да соча 

други доказателства. 

ЮРИСК. Л. – Нямам други доказателствени искания. Няма да соча други 

доказателства. 

 

За събиране на доказателства, СЪДЪТ  

 

О П Р Е Д Е Л И: 

 

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 22.01.2025 г. от 10.45 ч., за която дата и час 

страните са уведомени от днес. 

СГП са уведомени по реда на чл. 137, ал. 7 АПК. 

 

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 10.11 часа. 

 

 

СЪДИЯ: 

 

СЕКРЕТАР: 

 

 

 

 
  
 
 


